
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ποσού που διατίθεται για την 
χρηματοδότηση της δαπάνης από την εφαρμογή 
των υπ’ αρ. 1890/2019 και 1891/2019 αποφάσεων 
της Ολομέλειας του ΣτΕ, για το έτος 2022.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«υπό σύσταση εταιρία Paros Development ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με δ.τ. «Paros Development 
Μον. ΙΚΕ» (υπό σύσταση), στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασία 
του Δήμου Ασπροπύργου, για το β’ εξάμηνο 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74972 (1)
   Καθορισμός του ποσού που διατίθεται για την 

χρηματοδότηση της δαπάνης από την εφαρμο-

γή των υπ’ αρ. 1890/2019 και 1891/2019 αποφά-

σεων της Ολομέλειας του ΣτΕ, για το έτος 2022 .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 4611/2019 «Ρύθ-

μιση οφειλών προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, 
τη Φορολογική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, Συ-
νταξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλι-
στικές και συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση της προ-
στασίας των εργαζομένων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4670/2020 
(Α’ 43) και το άρθρο 74 του ν. 4837/2021 (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/
85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4644

61407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61408 Τεύχος B’ 4644/07.10.2021

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 165).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄ 123).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

10. Το π.δ. 134/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Α΄ 168).

11. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

13. Την υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουρ-
γού και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακά-
κη» (Β’ 3299).

15. Την υπ’ αρ. 73894/01-10-2021 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού έτους 2022, ύψους 724 εκ ευρώ, η 
οποία έχει ήδη ενσωματωθεί στις εκτιμήσεις του ΜΠΔΣ 
2022-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του ποσού που
διατίθεται για την χρηματοδότηση
της δαπάνης από την εφαρμογή
των δικαστικών αποφάσεων της
Ολομέλειας του ΣτΕ

1. Το ποσό που, με βάση τις αναλογιστικές προβολές, 
τα στοιχεία εκτέλεσης του Κοινωνικού Προϋπολογισμού 
και τους ετήσιους δημοσιονομικούς στόχους για το έτος 
2022, θα διατεθεί για την χρηματοδότηση της δαπάνης 
από την εφαρμογή των υπ’ αρ. 1890/2019 και 1891/2019 
αποφάσεων της Ολομέλειας του ΣτΕ, ανέρχεται σε 724 
εκ ευρώ.

2. Το ποσό των 724 εκατ. ευρώ εγγράφεται στον τακτι-
κό προϋπολογισμό έτους 2022 του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων και είναι εντός των δημοσι-
ονομικών στόχων του προϋπολογισμού.

Άρθρο 2
Διαδικασία χρηματοδότησης

Για τη χρηματοδότηση, μεταβιβάζονται τα αντί-
στοιχα ποσά, μέσω επιχορήγησης από τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, στον e-ΕΦΚΑ, για την κάλυψη της 
δαπάνης που δημιουργείται το έτος 2022, σε εφαρμο-
γή των αποφάσεων της Ολομέλειας του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

(2)
   Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«υπό σύσταση εταιρία Paros Development ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με δ.τ. «Paros Development 

Μον. ΙΚΕ» (υπό σύσταση), στο καθεστώς ενίσχυ-

σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 89559/ΥΠΕ/7/00145/Π/Ν.4399/ 
2016/09-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, και ει-
δικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρημα-
τικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α΄ κύκλος), επενδυτι-
κού σχεδίου της επιχείρησης «υπό σύσταση εταιρία 
Paros Development ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με δ.τ. 
«Paros Development Μον. ΙΚΕ» (υπό σύσταση), που 
αναφέρεται στην «Ίδρυση ξενοδοχείου κατηγορίας 
3*, δυναμικότητας 20 δωματίων/74 κλινών» (ΚΑΔ κύ-
ριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και 
παρόμοια καταλύματα), στη θέση Άγιοι Ανάργυροι 
της νήσου Πάρου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 3.170.920,03 
ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
3.109.443,05 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61409Τεύχος B’ 4644/07.10.2021

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β.  Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 882.544,05 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:
6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)
Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις-επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%
(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 9)
ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%
(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%
ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 100,000%
(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%
Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, ανέρχονται σε 

4,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.). 
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. απόφ. 3711 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Πολιτικής Προστασία του Δήμου 

Ασπροπύργου, για το β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, και 176 του ν. 3584/ 

2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 126/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ασπροπύργου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
106257/06-09-2021 (Β’ 4468) απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί έγκρισης 24ωρης 
λειτουργίας, όλες τις ημέρες του μήνα, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, για την αντι-
μετώπιση συνεπειών εκδήλωσης σεισμών, πλημμυρι-

κών φαινομένων και άλλων φυσικών καταστροφών, για 
την αντιμετώπιση τεχνολογικού ατυχήματος μεγάλης 
έκτασης και λοιπών απειλών, για την ενεργοποίηση του 
Μητρώου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου και για κινη-
τοποίηση των εμπλεκόμενων υπηρεσιών, για την ενερ-
γοποίηση του Μνημονίου Εργασιών για τις περιπτώσεις 
έκτακτων αναγκών για την ενεργοποίηση του Μνημονίου 
Ενεργειών για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυν-
ση πολιτών, η εξασφάλιση στοιχειωδών αναγκών των 
πολιτών ύστερα από φυσική ή τεχνολογική καταστρο-
φή, για τη συνεχή επικοινωνία με όλες τις εμπλεκόμενες 
αρχές και υπηρεσίες της Πολιτικής Προστασίας, έως τη 
λήξη των συμβάσεων του έκτακτου προσωπικού.

6. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το β’ εξάμηνο έτους 2021, για την ως άνω 
αναφερόμενη υπηρεσία του Δήμου.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ασπροπύργου (Β΄ 1425/2011, 
Β΄229/2019 και Β΄4685/2020).

8. Την υπ’ αρ. 12139/30-06-2021 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί πρόβλεψης 
πιστώσεων στον αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμό 
του Δήμου για το έτος 2021, ως εξής:

Κ.Α. 20.6012.001 ποσού 800,00, , αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, και προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61410 Τεύχος B’ 4644/07.10.2021

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, του υπαλλήλου της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Ασπροπύργου, για το β’ εξάμηνο έτος 2021, ως κάτωθι:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 
εκτάκτων αναγκών 
Σ.Α.Τ.Α.Μ.Ε.

1 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της Υπηρεσίας, τηρώντας τα ανώτατα όρια 
ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015:

α. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

γ. Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-
κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ασπρόπυργος, 4 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046440710210004*


		2021-10-08T00:35:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




